
Aperitif
Campari Soda

Campari Orange

Martini Bianco / Dry / Rosso

Miss Rósy Wermut

Miss Rósy White Edition

Welschriesling Brut

Muskat Ottonel Extra Dry

Bio Rosé Brut

Kir Royal

Frizzante

Sekt Orange / Holunder

Bier & Spritzer
Gösser vom Fass

Edelweiß Hefetrüb

Gösser Radler

Puntigamer

Gösser Dunkel

Gösser Naturgold Alkoholfrei

Edelweiß Hefetrüb Alkoholfrei

Aperol Spritz / mit Sekt

Limoncetta Spritz

Hugo

Lillet Spritz

Weiß / Rot gespritzt

Kaffee und Heißgetränke
Kleiner Brauner

Großer Brauner

Verlängerter

Melange

Cappuccino

Caffè Latte

Irish Coffee

Mozartkaffee

Heiße Schokolade

Heiße Schokolade mit Rum oder Amaretto

Bio Tee
English Breakfast
Der beliebte English Breakfast Schwarztee ist ein kräftiger,
vollmundiger Tee mit leichter Süße.

Earl Grey Blossom
Die ausgewogene Mischung aus schwarzem Tee und feinem Bergamott-Öl
sorgt für einen vollmundigen Geschmack mit angenehm-süßlichem Abgang.

Erfrischende Minze
Die Pfefferminze hat einen hohen Gehalt an ätherischen Ölen und wirkt sich
positiv auf das Wohlbefinden aus.

Abendruhe-Kamille
Ausgesuchte Blütenköpfe der Bio Kamille verleihen diesem Tee einen frischen,
mild - aromatischen Geschmack.

Grüntee Dragon Sencha
In China geerntet und mit äußerster Sorgfalt verarbeitet, besticht der
Dragon Sencha durch eine angenehme Herbe mit einer dezenten Süße.

Asian Spirit Ingwer-Zitronengras
Dieser feurig-exotische Tee kombiniert frisches Zitronengras, Melisse und Ingwer,
mit würzigem Süßholzwurzel, Kardamon und schwarzem Pfeffer.

Früchtetee Symphony 
Der köstliche Reigen aus Hibiskus, Äpfeln und Hagebutte wird mit Orange,
Zimt und Zitrone perfekt abgerundet.

Kirsch-Limonade
Bio Früchtetee Kirsch-Limonade ist eine erfrischende Kombination
aus sonnengereiften Kirschen und spritziger Limonade.

Bergkräuter
Ist eine erlesene Mischung aus feinster Minze, aromatischer Verbena
und edlen Kräutern.

€ 4,10

€ 5,30

€ 4,60

€ 4,80

€ 4,80

€ 5,10

€ 6,80

€ 6,80

€ 4,90

€ 6,10

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

€ 5,10

€ 5,40

€ 5,10

€ 5,40

€ 5,40

€ 5,40

€ 5,40

€ 5,70

€ 5,40

€ 4,80

€ 4,90

4 cl

4 cl

5 cl

4 cl

4 cl

 0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,1 l

0,1 l

€ 5,30

€ 5,30

€ 5,30

€ 5,30

€ 5,30

€ 5,30

€ 5,30

€ 6,10

€ 5,70

€ 4,90

€ 5,70

€ 3,90

0,3 l   € 4,30 / 0,5 l

0,3 l   € 4,30 / 0,5 l

0,3 l   € 4,30 / 0,5 l

0,3 l   € 4,30 / 0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,3 l   € 4,30 / 0,5 l

0,25 l   € 5,70 / 0,5 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l



Alkoholfrei

Cappy Marille / Johannisbeere / Erdbeere

Apfelsaft / Orangensaft

Karottensaft

Fruchtsaft gespritzt

Coca Cola / Cola Zero

Sprite / Fanta / Almdudler

Fuzetea Zitrone / Pfirsich

Soda Zitrone / Holunder / Himbeer

Gasteiner prickelnd / still

Bitter Lemon / Tonic

Red Bull

€ 4,10

€ 4,10

€ 4,50

€ 4,90

€ 4,30

€ 4,30

€ 4,10

€ 4,50

€ 6,50

€ 4,20

€ 4,60

0,25 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l  € 3,90 / 0,5 l

 0,33 l

0,33 l

0,25 l

0,3 l  € 3,60 / 0,5 l

0,3 l  € 4,20 / 0,75 l

0,2 l

0,25 l

Gin
Hendrick´s Original
(Schottland)

Monkey 47
(Deutschland)

Glendalough Rose
(Irland)

Likör
Baileys

Lucano Cordial Caffe

Tequila
Padre Azul Reposado
(Mexiko)

Bitters
Fernet

Averna

Jägermeister

Rum
Bumbu
(Barbados)

Diplomatico 12 YO
(Venezuela)

Barcelo Imperial
(Dominikanische Republik)

Klare Schnäpse
Marille / Williams Birne / Himbeer / Haselnuss /

Zirbe / Kirsche / Zwetschke

€ 9,80

€ 10,40

€ 9,80

€ 6,20

€ 6,30

€ 4,80

€ 4,20

€ 4,20

€ 4,20

€ 10,10

€ 10,50

€ 10,10

€ 4,40

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl



Cognac
Remy Martin VSOP

Martell VSOP

Whisky
Jack Daniels NO.7 Tennessee

Chivas Regal 12 YO Blended Scotch

Tullamore Irish

Glenfiddich 12 YO Single Malt Scotch

Bowmore 12 YO Islay Single Malt Scotch

Famous Grouse Naked Grouse Scotch

Glendalough Pot Still Iris

Grappa
Nonino II Moscato

Nonino Chardonnay

Vodka
Belvedere
(Polen)

Grey Goose
(Frankreich)

Nemiroff
(Ukraine)

€ 10,10

€ 9,80

€ 9,40

€ 10,50

€ 10,10

€ 10,70

€ 10,50

€ 9,80

€ 11,10

€ 5,10

€ 5,20

€ 9,80

€ 9,10

€ 6,70

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

Long Drinks

Bacardi Cola

Whisky Cola

Vodka Red Bull

Vodka Lemon / Orange

Gin Tonic

Sours

Whisky Sour
Whisky, Läuterzucker, Zitronensaft, Eis

Vodka Sour
Vodka, Läuterzucker, Zitronensaft, Eis

Averna Sour
Averna, Läuterzucker, Zitronensaft, Eis

€ 8,20

€ 8,20

€ 8,60

€ 7,40

€ 8,60

€ 7,90

€ 7,30

€ 7,30



Snacks
Gebratene Tintenfischringe mit Aioli-Sauce
Fried squid rings with Aioli sauce

Torpedo Garnelen in Panko mit Wasabi-Aioli
Torpedo prawns in Panko with Wasabi Aioli

Knuspriger Chicken Burger mit Pommes frites
Crispy chicken burger with French fries

Pommes frites mit Ketchup
French fries with ketchup

Käse-Oliven
cheese olives

Grissini mit Prosciutto
Grissini with prosciutto

Chips
Chips

Nüsse
Nuts

€ 7,50

€ 7,50

€ 11,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 6,50

€ 4,20

€ 3,80

Cocktails
Maracuja Martini
Vanille-Vodka, Passoã, Limettensaft, Läuterzucker

Pina Colada
Rum, Ananassaft, Schlagobers, Kokossirup

Cuba Libre
Rum, Limettensaft, Cola

Mojito
Rum, Limette, Sodawasser, Rohrzucker

Espresso Martini
Espresso, Lucano Cordial Caffè, Vodka

Holler Seduction
Gin, Holunderblütensirup, Zitronensaft, Grapefruitsaft, Tonic

Alkoholfreie Cocktails
Nullo Promillo
Ananassaft, Orangensaft, Maracujasaft, Schlagobers

Rosa Roter Panther
Orangensaft, Kokossirup, Grenadine, Zitronensaft, Bitter Lemon

€ 10,10

€ 10,10

€ 9,80

€ 9,80

€ 10,30

€ 9,80

€ 8,60

€ 9,10

A - Gluten / gluten   B - Krebstiere / crustaceans   C - Eier / eggs   D - Fisch / fish
G - Milch / milk   H - Nüsse / nuts

H
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G

C, D

A, C, D

A, C, G
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Wärmende getränke
Glühwein
Mulled wine

Punsch mit Alkohol 
Punch with alcohol

Punsch ohne Alkohol 
Punch without alcohol

Glühgin
Mulled gin

Heißer Aperol Spritz 
Hot Aperol Spritz

Bombardino

€ 4,60

€ 4,80

€ 4,60

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,60

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,4 cl

Weißweine Rotweine

2023 Grüner Veltliner
Federspiel Ried Kollmütz
Weissenkirchen 
Domäne Wachau, Dürnstein,
Niederösterreich 

2023 Welschriesling
Vulkanland Steiermark 
DAC
Weingut Krispel, Hof bei Straden,
Steiermark

2022 Gelber Muskateller
Weingut Skoff, Gamlitz,
Steiermark 

2023 Sauvignon Blanc
Weingut Polz, Grassnitzberg,
Steiermark

2023 Chardonnay
Weingut Sax, Langenlois,
Niederösterreich

2022 Zantho Zweigelt DAC 
Weingut Umathum/Peck, Andau,
Burgenland

2021 Blaufränkisch
Novum
Weingut Gmeiner, Purbach, 
Burgenland

2022 Cuvée Carnuntum
Weingut Markowitsch, Göttles-
brunn, Niederösterreich 

2022 Cabernet
Sauvignon Selection
Weingut Salzl Seewinkelhof, Illmitz,
Burgenland

2021 K+K Cuvée 18
Weingut Kirnbauer, Deutschkreuz, 
Burgenland

1/8 l € 6,50

1/8 l € 6,20

1/8 l € 6,70

1/8 l € 6,70

1/8 l € 6,40

1/8 l € 6,60

1/8 l € 6,60

1/8 l € 6,40

1/8 l € 6,90

1/8 l € 6,40

Für weitere Weine fragen Sie bitte nach der Weinkarte beim Servicepersonal.
 For additional wines, please ask the service staff for the wine list.

Weine enthalten folgende Allergene: O - Sulfite


